ORIGINALE DI DETERMINAZIONE SINDACALE

OGGETTO: : Nomina del R. U. P. e Collaboratori del R. U. P. ai sensi dellaL. R.
n. 7 del 02/08/2002 e succ. modifiche ed integrazioni per fornitura ed
installazione fioriere in P-zza S. Giovanni. Importo progetto IVA

Data 2 7 MAG. 2008 inclusa € 5.046,82

Dimostrazione della disponibilita dei fondi:

Bilancio 200... Competenze

Capitolo spese per
Funz. Serv. Interv.
Addi IL RAGIONIERE CAPO
Parere del Responsabile del Servizio in merito alla regolarita tecnica: f/f
Si esprime parere FAVOREVOLE Yl
Il Dirigente o §€5§8ﬁ$&§§} el Servizio
L
Ragusa, H cooecvcececicncnees e

o

Parere del Responsabile di Ragioneria in merito alla regolarita contabile:
Si esprime parere FAVOREVOLE e

Ragusa, i .

Si esprime PARERE FAVOREVOLE all’adozione dell’atto di cui aﬁ’ggg%ﬁé;g&m il profilo della sua

legittimita.
L SE%?@% JGENERALE
Ragusa,li N, gf"g% aaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa




Jl softoacrittn: Avel. Giorgio Colosi Divigente del Setiore VIH, propome 'pdozione del presente provyedimenio come di seguiio
HHusirato:

Premesso che Vart. 7 delln legge 109/'94 (Merioni) come modificata ed integrite dolla Ly, 7 del 02.08.2002 ¢ I'art. 7 dei D PR
554799 (Regolamentone) prevedono che le fasi di progettazione, affidamento ed esecuzione di ogri singolo intervenio sono eseguite
sotto la.diretto responsabilith e vigianza di un Besponsobile del Procedimenio nominaio dell Avminisirazione aggindicatrice;

Preso atto che occorre dove incarico di provvedere aila vedozione del per Uimporto complessive o € 5.046.62 ¢ che perionto
sccorre procedere alla noming del RUP ¢ dei collaboratori;

s

Considerato che i tecnici oggetio del presente provvedimento hanno { requisiti previsti dall'art. 7 comma 4 del D.P. R 554/'99 per
cui il.Dr, F. Galfo consente la nomina a Progettista, a D. L ed a Responsabile del Procedimento, il Geom. Gindice Domenico e la
Sig.ra- Distefano Vincenza consentano la nomina a colluboratori del Rup per gli aspetti tecnp — amminisirativi;

Consideraio che 2 stato deliberais dalla GM con provedimento w229 del 22/04/03 ai sensi dell'arl. 18 della Ly, 72002 ]
“Regolamento per gl ncentivi ol Responsabile del Procedimento ed ot suoi-collaboratori i

Considerato che per tutie le ruove progettazioni gli incentivi i cui ail'art. 18 della Lr. 772002 verranno previsii fra le somme a
disposizione dell'Awim. ne nell’ambito del finanziamenio;

Visti Part.7 comma | del testo coordinato della Legge 109/94 con le integrazioni della LR n7/2002 ed i 00 P. R N.554 del
21/12/199% di attuazione defln L 10%/94;

Vista ln civcolare del 0570872003 dell assessorato af LL PP regionale recante ad oggetio “Modifiche ed integrazioni alla LR
02/08/2003. in cui si riconduce al dirigente (generale o di struttura) preposio ad individuare, per clascun lavoro, il responsabile

del relgtivo procedimento;

Visti i pareri favorevoli espressi.dai Responsobili in ordine alla regolarita tecnica e contabile, il parere di legiitimiily espresso dol
Segretario Generale nonché Dattestazione della copertura finanziaria da parie del Capo Settore  Rogioneria;

Visto Uart 4] delia i v. 26/93, che attribuisce alla Giunta Municipale fa competenza nelle materie indicate nell’ art. 15 dello. 1 r.
44791, cosi consolidandosi 'indirizzo normativo in ordine alla individuazione del Sindaco quale Urganoa  compelenza generale;

Considerato che la materia in oggetio del procedimento non rientra tra quelle indicate nel sopra citnto art. 15 della 1.744/91, per
cui il prowedimento stesso rientra nella competenza sindacale;

Visia la b r. 772003 ¢ la I 7. 7/2003 che integra e modifica In legge 109/94 ed il D. P. B 554/99;

Tutto cid premesso si propone ol Sindace di deliberare in merito, e guaiorn i aderisse alia sopra cifala proposta e st decidesse di

adotiare la determingzione il porere tecmico deve intendersi reso con [illustrazione sopra Jatta ¢ con lg sottoscriziope della
A ey
P

relazione medesima.

5

I Dzﬁzggmgzjgfgs TORE
(Arch. 3/ f &
/4

o,

oy

‘W,,
oy
: %

IL SINDACO

g
o

Vista la proposta su espressa del dirigente del settore Vili arch. G. Colosi;

Visti i pareri favorevoli espressi dai Responsabili in ordine alla regolarity tecnica e contabile, il parere di Legittimitd
espresso dal Segretario Generale;

Visto P'art. 41 della L r. 26/93, che atiribuisce alla Giunta Municipale la competenza nelle materie indicate peiPart. 15

della 1. r. 44/91, cosi consolidandosi I’indirizzo normativo in ordine alla individuazione del Sindaco quale Organo 2

competenza generale;

Considerato che la materia in oggetio del presente provvedimento non rientra tra qguelle indicate nel sopra citato art. 15
della 1. r. 44/91, per cui il provvedimento stesso rientra nella competenza sindacale;



DETERMINA
1} Nominare ai sensi dell’art. 7-della Legpe 109/94 cosi come modificata od integrata dalle LL. RR. 07/02, 0703, # Dr. B,

Galfo responsabile del procedimento, progettista ¢ direttore dei lavori della “fornitira ed installazione fiorier Pzza 8. Giovanni”.
Importo progetio IVA inclusa € 5.046,87;

2) Nominare il Geom. Giudice Domenico ¢ la sigra Rag. Distefano Vincenza collaboratori del RUP per gli aspetti
tecnio-armministrativi;

3} Prendere atte che Pincentivo economico derivanie dal predetio incarico & previsto nel Regolamento approvaic con
delibera della G. M. n. 229 del 22/04/2003 e che la spesa necessaria sard prevista all’interno delle somme progettuali;

4y  Dare atto che il presente provvedimento non comporta alens impesno di spesa,




I sottoscritto messo Q&Eﬁﬁﬁéé*“ attesta s%zﬁ u;s?za della presente determinazione ¢ stata affissa all’ Albo
per quindici giorni consecutivi.

Shnoal LALnih

Pretorio il

Ragusa. li ........

Certifico che, contestualmente all’affissione all’ Albo, la determinazione ¢ stata trasmessa in copia al
Presidente del Consiglio, ai sensi del 3° comma dell’art.8 della L.R. n.39/97

IL SEGRETARIO GENERALE

««««««««««

w}%—»’

Certificato di avvenuta pubblicazione ﬁe%ig determinazione

Vista I’ Attestazione del messo comunale, certifico che la ;}f@&ﬁ:}{e é@tﬁmzﬁaz:isﬁs ¢ stata afﬁssa

all’ Albo Pretorio di questo Q{}mﬁﬁg il gi&fﬁ{}.,m,.;?;
consecutivi decorrenti dal ; . senza opposizione.

Ragusa, i ..c..o.c..i.l IR
IL SEGRETARIO GENERALE




